
 
Муниципальное общеобразовательное 

            бюджетное учреждение 

              «Могутовская ООШ» 

           Бузулукского района 

          Адрес: 461002 

    Оренбургская область,  

          Бузулукский район, 

            с. Могутово,  

            ул. Молодежная22,  

электронная почта: sch23@oob.ru                

 

 

                 ПРИКАЗ 

          10.01.2021г. №2 
 

О внесении изменений в 10-дневное меню  

для школьников 7-11 лет (1-4 класс), 

12-16 лет (5-9 класс), с ОВЗ 12-16 лет (5-9 класс)  

 

     Во исполнение Перечня мероприятий по организации бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных организациях, 

обеспечивающих охват 100 процентов от числа таких обучающихся в указанных 

образовательных организациях, расположенных на территории Оренбургской 

области, утвержденного Постановлением правительства Оренбургской области   

от  13.07.2021 № 582-пп,  с учетом Постановления Главного санитарного врача 

Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3.2.4.35.90-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения» в целях совершенствования системы организации и улучшения 

качества питания обучающихся в МОБУ «Могутовская ООШ» укрепления 

здоровья и профилактики хронических заболеваний детей, создания равных 

условий получения образования обучающимися из различных социальных слоев 

населения, 

 

 Приказываю:  

 

1. Утвердить с 10.01.2022 10-дневное меню для школьников 7-11лет (1-4 класс) 

согласно приложению № 1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить с 10.01.2022 10-дневное меню для школьников 12-16лет (5-9 класс) 

согласно приложению № 2 к настоящему приказу. 

 3. Утвердить с 10.01.2022 10-дневное меню для школьников с ОВЗ 12-16 лет (5-9 

класс) согласно приложению № 3 к настоящему приказу. 

4. Возложить ответственность за соблюдение 10-дневного меню для организации 

питания школьников в возрасте от 7 до 16 лет на повара Щелыкалину Н.А. 

5. Щелыкалиной Н.А: 

 5.1.Обеспечить наличие нормативной документации на пищеблоке в доступной 

для работы форме. 



 5.2. Усилить контроль за доставкой продуктов питания, точностью веса, 

количеством, качеством и ассортиментом получаемых продуктов строго в 

соответствии с десятидневным меню; 

 5.3. Усилить производственный контроль за формированием рациона питания 

детей, уделив особое внимание контролю за правильностью расчетов 

необходимого количества продуктов; контролю за правильностью 

корректировки заказываемого и закладываемого количества продуктов в 

соответствии с массой (объемом) упаковки продуктов. 

 5.4. Принимать продукты питания при наличии документации, удостоверяющей 

качество и безопасность продукции (маркировочные ярлыки (или их копии), 

которые должны сохраняться до окончания реализации продуктов, 

ветеринарного свидетельства, декларации соответствия, сертификатов 

соответствия, сертификатов качества) на поступающий товар;  

5.5. Не допускать привоза некачественных продуктов питания и 

продовольственного сырья. 

 5.6. Вести ежедневный контроль за принятием детьми пищи (нравится, не 

нравится блюдо; соответствие объема порции возрасту).  

5.7. Осуществлять своевременный заказ продуктов питания в соответствии с 

разрешенным ассортиментом пищевых продуктов для питания детей школьного 

возраста. 

 6. Ответственность за организацию полноценного сбалансированного питания 

обучающихся 1 -9 классов возложить на директора школы 

 7.Повару школы Щелыкалиной Н.А.:  

7.1 Для организации питания детей, в случаях непредвиденного срыва поставки 

пищевых продуктов снабжающей организацией и других чрезвычайных 

ситуациях, в целях организации питания после нескольких праздничных дней, а 

также для организации питания детей, незапланированно пришедших в ОО после 

отсутствия, и других аналогичных случаев, в школе иметь и пополнять по мере 

использования резервный запас пищевых продуктов для усиленного питания 

школьников.  

7.2 Неукоснительно выполнять среднесуточный набор продуктов для питания 

детей в день на одного ребенка, с этой целью проводить регулярный (1 раз в 10 

дней) анализ выполнения норм питания на одного ребенка в день и доводить до 

сведения ответственного за питание, с целью своевременной коррекции заказов 

продуктов питания.  

8.Своевременно производить экономический анализ выполнения норм питания 

на одного ребенка (один раз в 10 дней) из МКУ «ЦБУ».  

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

  

 

  Директор МОБУ                                         «Могутовская ООШ» Н Д  Карпунина 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2022-01-27T16:42:19+0300
	Карпунина Наталья Дмитриевна




